
                                                                                                       Výroční zpráva 2022 
 

 
Výroční   zpráva   

 

  za rok 2022 
 

 
 

                                                               
 

 
 



                                                                                                       Výroční zpráva 2022 

2 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍ ČÁST 

 

   Vážení přátelé,  

vítejte u čtení výroční zprávy, která vám přináší souhrn toho nejdůležitějšího dění v zapsaném 
spolku LIPKA v roce 2022 . 

Dozvíte se, jak jsme prožili loňský rok ve všech našich službách a co nás potkalo. Po dvou 
covidových letech se život v organizaci začal pomalu vracet do zajetých kolejí.  Hrozba izolací a 
karantén už tolik neomezovala chod jednotlivých sociálních služeb, mohli jsme se vrátit 
k jednotlivým akcím konaných každoročně – velikonoční a vánoční jarmark, výlety s klienty 

apod. Aktivity a činnosti  jednotlivých našich středisek se v průběhu roku vrátily k běžnému 
provozu. V roce 2022 jsme čelili velkým problémům spojených s enormním nárůstem cen 
energií, pohonných hmot, potravin a celkovému zdražování vlivem téměř dvacetiprocentní 
inflace a také situací  na Ukrajině.  

Přinášíme vám náš přehled aktivit v našich službách za minulý rok, plný aktivit, splněných úkolů 
a úsilí nás všech. 

Nebyli bychom však tam, kde jsme dnes, bez podpory našich úžasných dárců, sponzorů a 
partnerů, kteří sdílejí naše vize a cíle. Jejich štědrost a podpora nám umožňují dosahovat 
našich cílů a naplňovat vizi organizace. Děkujeme, že jste součástí naší cesty a že nám 
umožňujete dále šířit naše myšlenky a pozitivní změny. Vaše podpora a společně strávený čas, 
cenné rady a sdílení nás motivují a my se těšíme, že společně napíšeme další kapitoly našeho 
příběhu. Se skromností a pokorou hledíme dál, vstříc novým výzvám a s vůlí se s nimi zdárně 
konfrontovat, tak, abychom i nadále mohli dělat to, co už 29 let úspěšně děláme – pomáhat 
potřebným.  

V naší organizaci najdete pracovníky, kteří stojí v popředí naší snahy dostát našemu poslání. 
Nesmírně si vážím jejich práce, laskavé trpělivosti, odvahy učit se, profesionality i vzájemné 
podpory.  

Ať je ten následující rok šťastný a úspěšně prožitý.  

 

 

                                                                                                       Hana  Galetková 

                                                                                                       předsedkyně spolku 



                                                                                                       Výroční zpráva 2022 

3 

 

   

 

                                                                                                   

1.1 POSLÁNÍ  A  CÍLE  ČINNOSTI  LIPKA, z.s.  

 

Posláním spolku LIPKA, z.s. je sdružování občanů na základě společného zájmu, kterým je 
pomoc, podpora a vyvíjení aktivit směřujících ku prospěchu osob se zdravotním postižením.  

Cílem této hlavní činnosti je vytváření odpovídajícího zázemí, podmínek a prostředí pro 
výchovu, vzdělávání, zájmové a terapeutické činnosti směřující k jejich všestrannému rozvoji, 
socializaci a integraci do každodenního života společnosti. Naplňování hlavního poslání činnosti 
LIPKA, z.s. je realizováno prostřednictvím poskytování služeb sociální péče pro děti, mládež, 
dospělé osoby se zdravotním postižením a seniory. Sociální služby poskytujeme ve dvou 
střediscích: 

- středisko Tetín – zde je sídlo LIPKA, z. s. a Centrum denních služeb, kde tradičně 
poskytujeme ambulantní  sociální službu denní stacionář a sociálně aktivizační službu pro 
seniory, 

- středisko Vrahovice – zde poskytujeme ambulantní sociální službu sociálně terapeutická dílna 
(cukrárna) a pobytovou službu - chráněné bydlení.   

 

 

 

 

1.2  ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

 

K 31. 12. 2022 bylo ve spolku celkem 33 členů.  V průběhu roku 2022 ukončili činnost ve 
prospěch spolku LIPKA čtyři členové, jeden člen byl na základě žádosti a schválení výkonného 
výboru přijat. Členy jsou především rodiče uživatelů sociálních služeb, pracovníci zařízení a 
příznivci spolku– podílejí se tak na rozhodování o poskytovaných službách, programovém 
zaměření spolku v současnosti i budoucnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Výroční zpráva 2022 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 2022 

 
 

 

LIPKA, z. s.

Prostějov

středisko Tetín-

Centrum denních 
služeb

Denní stacionář 
pro děti, mládež 

a dospělé

Sociálně 
aktivizační 
služba pro 

seniory

NZZ

středisko 
Vrahovice

Chráněné 
bydlení

Sociálně terapeutická 
dílna - cukrárna



                                                                                                       Výroční zpráva 2022 

5 

 

 

 

 

1.4.  ŘÍZENÍ SPOLKU LIPKA, z. s. 

 

Na řízení a vedení se dle platných stanov LIPKA,z. s. podílí výkonný výbor a kontrolní komise. 
 
Výkonný výbor  
Činnost spolku řídí členové výkonného výboru a revizní komise, kteří byli zvoleni na členské 
schůzi dne 19. 5. 2021.   

Předsedkyní a statutárním zástupcem spolku je paní Hana Galetková, další členové výboru 
jsou: 

 pí. Ivana Přikryl Fládrová  
 p. Alois Růžička 

 p. Bc. Pavel Smetana 

 pí. Mgr. Michaela Straková 

 p. Jiří Vejvoda 

 pí. Iveta Zedková 

 

Ke dni 6. 9. 2022 se vzdala funkce člena výboru Mgr. Michaela Straková, které tímto děkujeme 
za obětavou práci ve prospěch spolku LIPKA. 

Na členské schůzi, která se uskutečnila dne 25. 10. 2022, byla na návrh výkonného výboru 
členskou základnou do funkce zvolena Mgr. Iveta Vydláková. Výkonný výbor nově pracuje ve 
složení: Předsedkyní a statutárním zástupcem spolku je paní Hana Galetková, další členové 
výboru jsou: 

 pí. Ivana Přikryl Fládrová   

 p. Alois Růžička  

 p. Bc. Pavel Smetana  

 pí. Mgr. Iveta Vydláková  

 p. Jiří Vejvoda  

 pí. Iveta Zedková  

 

 

V roce 2022 se členové výboru LIPKA, z. s. na svých jednáních zabývali zejména těmito 
nejdůležitějšími okruhy otázek, které ovlivňovaly činnost naší NNO: 

 Otázky, souvisejícími s provozem všech čtyř sociálních služeb - finanční zabezpečení 
Centra denních služeb, chráněného bydlení, sociálně terapeutické dílny a sociálně 
aktivizačních služeb pro seniory, optimalizace sítě sociálních služeb v Olomouckém kraji 
a Akční plán sociálních služeb v OK pro rok 2022, s tím související neinvestiční dotace  



                                                                                                       Výroční zpráva 2022 

6 

 

 

 

ze státního rozpočtu, projektové záměry i konkrétní projekty a žádosti, letní aktivity. 

 Poptávka dotací a investičních prostředků na opravu budovy Tetín 1, Prostějov 

 Financování služby, personální zajištění služby a úpravami fakultativních cen.  

 

Revizní komise  
V revizní komisi pracuje 1 zaměstnanec organizace LIPKA, z. s. a dva dobrovolní 
spolupracovníci: 

 pí. Jana Drmolová 

 pí. Lubomíra Plevačová  
 pí. Mgr. Iveta Vydláková 

 

Ke dni 10. 10. 2022 s e vzdala funkce člena kontrolní komise Mgr. Iveta Vydláková a ke dni 30. 
6. 2022 se vzdala funkce paní Lubomíra Plevačová. Oběma patří poděkování za jejich práci ve 
prospěch spolku LIPKA.  

 

Na členské schůzi, která se uskutečnila dne 25. 10. 2022, byli na návrh výkonného výboru 
členskou základnou zvoleni noví zástupci do kontrolní komise, ta nyní pracuje ve složení: 

 pí. Jana Drmolová 

 pí. Mgr. Magda Kašpárková 

 pí. Bc. Markéta Macalíková 

 

Členové výboru a revizní komise spolku za uplynulé roky vytvořili tvůrčí tým. Nezištně 
věnovali svůj čas, zkušenosti, schopnosti a vědomosti ku prospěchu postupného 
naplňování poslání naší nestátní neziskové organizace. Oceněním jejich obětavé práce 
je funkčnost zařízení a především spokojenost všech stálých uživatelů. Patří jim naše 
uznání a upřímné poděkování. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Výroční zpráva 2022 

7 

 

Členská schůze 

V roce 2022 se členská schůze se uskutečnila 25. 10. 2022.  

2.  LIPKA, z. s. 

 

2.1  POSLÁNÍ   

1.  Centrum denních služeb na adrese Tetín 1506/1, Prostějov je denní docházkové zařízení 
poskytující ambulantní služby dětem, mládeži a dospělým osobám se zdravotním 
znevýhodněním, konkrétně dvě sociální služby a nestátní zdravotnické zařízení: 

 denní stacionář pro děti, mládež a dospělé osoby se zdravotním postižením, 

 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

 nestátní zdravotnické zařízení – denní stacionář (rehabilitace a klinická logopedie). 

 

2.   Středisko Vrahovice sídlící v ulici Jano Köhlera 180/2 poskytuje dvě sociální služby, a to 
pobytovou a ambulantní:  

 chráněné bydlení s kapacitou 14 uživatelů v 5 bezbariérových bytech, 

 sociálně terapeutická dílna v podobě nevýdělečné cukrárny pro veřejnost s kapacitou 6 

uživatelů. 
 

 

2.2  DENNÍ STACIONÁŘ  
POČET UŽIVATELŮ DENNÍHO STACIONÁŘE V ROCE 2022 

Denní kapacita registrované sociální služby denní stacionář je 50 uživatelů. Maximální kapacita 
registrovaných smluv je 90, okamžitá kapacita je 14 uživatelů. Uživatelé denního stacionáře jsou 
převážně z okresů Prostějov, Olomouc, Přerov. Tito uživatelé využívají denní stacionář po celou 
provozní dobu tj. od 6:00 – 16:00.  

Denní stacionář pro mládež a dospělé osoby se zdravotním postižením: 
 

Ke dni 31. 12. 2021 47 uživatelů   

Ke dni 31. 12. 2022 Ukončilo smlouvu 9 uživatelů  

Ke dni31. 12. 2022 Uzavřené smlouvy  5 uživatelů 

Ke dni 31. 21. 2022 43 uživatelů   

Průměrný věk uživatelů je  33, 58  



                                                                                                       Výroční zpráva 2022 

8 

 

 

Denní stacionář pro děti s kombinovanými vadami: 
 ve věku od 4 do 18 let, jehož služby v průběhu roku 2022 pravidelně využívalo celkem 25 
dětí, z okresů Prostějov, Olomouc a Přerov. Počet uživatelů  
 

s uzavřenou smlouvou ke dni 31. 12. 2022 byl 25. Tito uživatelé využívali hlavně NZZ-  

logopedii a rehabilitaci. 

počet uživatelů denního stacionáře k 31. 12. 2022 

      

 

Počet uživatelů denního stacionáře k 31. 12. 2022 dle stupně závislosti: 

43

25

Denní stacionář – děti 
mládež a dospělí 

Počet 
uživatelů 

počet uživatelů denního 
stacionáře celkem 

68 

z toho denní pobyt  43 

rehabilitace a logopedie 25 

Stupeň závislosti  Počet 
uživatelů 

  

stupeň 0  
žádná závislost        2 

stupeň 1 

lehká závislost        4 

stupeň 2 

středně těžká 
závislost 

     13 

stupeň 3 

těžká závislost      16 

stupeň 4  
úplná závislost      33 

2 4
13

16

33

Počet uživatelů



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

9 

 

 

Sociální služba denní stacionář je zpravidla poskytována v pracovní dny, v celkovém rozsahu 
50 hodin týdně (v případě jednorázových aktivit je služba poskytována déle). Provozní doba 
sociální služby denní stacionář v roce 2022 byla 233 dní, služba nebyla poskytována celkem 19 
dnů z důvodu čerpání řádné dovolené. 
 

Denní stacionář v roce 2022 poskytoval sociální službu ve čtyřech pracovních skupinách a 
pravidelně do něj docházelo 43 uživatelů a využívali celkem 7 terapeuticky zaměřených zájmových 
činností:  

 aranžování, 
 výtvarný kroužek, 
 kroužek vaření,  
 tkaní,  
 sportovní aktivity, 
 keramiku, 

 muzikoterapie 

Mimo tyto aktivity klienti také pravidelně využívají skupinové nebo individuální činnosti 
v jednotlivých pracovních skupinách.  
Pravidelně pořádáme dvě prezentační výstavy výrobků našich uživatelů a to před Velikonocemi a 

Vánocemi. Před třemi roky se nám podařilo navázat spolupráci s kinem Metro 70 a výstavy 
pořádáme ve foyer kina. Dále jsme výstavu prezentovali ve firmě Kendrion, s. r. o.  
 

 

2.3    NZZ – DENNÍ STACIONÁŘ    
 

Odborná rehabilitační péče je nedílnou součástí poskytovaných služeb. Nestátní zdravotnické 
zařízení má omezenou registraci rehabilitační a logopedické péče pro uživatele denního 
stacionáře. Odborné péče tří plně kvalifikovaných fyzioterapeutů a rehabilitačního lékaře 
využívalo v roce 2021 celkem 649 dětí, mládeže a dospělých uživatelů. Zdravotní výkony pro 
uživatele denního stacionáře nejsou v plné výši hrazeny zdravotním pojišťovnami.  
 

Komplexní a cílená rehabilitační péče pod vedením odborného lékaře, realizovaná třemi 
profesionálními, vysoce erudovanými fyzioterapeuty je zaměřená na zvyšování pohybových 
schopností, včetně zvyšování soběstačnosti při chůzi a pohybu ve známém prostředí, zlepšování 
jemné i hrubé motoriky, apod. Rehabilitační péči využívalo v průběhu roku 2021 celkem 59 
uživatelů. 

Komplexní logopedická péče včetně speciálně pedagogického vedení a individuální vzdělávací 
péče je nezbytná součást komplexu poskytovaných služeb směrovaných k socializaci uživatelů 
denního stacionáře. Tuto službu bohužel stále poskytujeme v omezené míře. Za celé sledované 
období roku 2021 službu využilo celkem 36 uživatelů. 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

10 

 

 

  

2.4 SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY 

 

Sociální služba SAS pro seniory má v našem spolku dlouhodobou tradici. Dlouhodobým cílem 
sociálně aktivizační služby pro seniory je motivace seniorů k činorodému způsobu trávení volného 
času a k aktivnímu životnímu stylu, prostřednictvím podpory jejich osobních možností a 
společenského začleňování. V roce 2022 se senioři scházeli na pravidelných schůzkách od 
pondělí do čtvrtku. V úterý se navíc konají pravidelná setkání Akademie seniorů, což je cyklus 
přednášek, besed nebo setkávání seniorů se zajímavými lidmi z našeho regionu. Sociálně 
aktivizační služba pro seniory je poskytována v prostorách Centra denních služeb na adrese Tetín 
č. 1506/1 v Prostějově. 
Sociální služba sociálně aktivizační služby pro seniory je poskytována bez úhrady 

Sociálně aktivizační služba pro seniory - nabízí celkem 6 zájmových útvarů, jedná se 
především o aktivity zaměřené na zlepšení pohyblivosti seniorů, dechová cvičení, kardio-cvičení, 
cvičení s pomůckami a keramiku. Na tyto aktivity v roce 2022 docházelo pravidelně celkem  
 

Akademie seniorů– uskutečnilo se celkem 35 setkání, kterých se zúčastnilo 170 seniorů 
(pravidelná setkávání při přednáškách o všem co seniory zajímá-  cestování, právní poradna, 
historie města a okolí, trénink paměti, exkurze apod.). Doufáme, že se v příštím roce docházka na 
Akademii seniorů opět vrátí do starých kolejí a my budeme mít opět plnou přednáškovou místnost.   
V měsíci červeni a srpnu se senioři zúčastnili dvou poznávacích výletu. Na první výlet v červenci 
se jelo do národní přírodní památky Jeskyně Na Pomezí a lázeňského města Jeseník - zúčastnilo 
se celkem 6 seniorů. Druhá akce proběhla 30. 8. 2022, jelo se na hrad Perštejn a do arboreta 
Šmelcovna - celkem se akce zúčastnilo 20 seniorů. 
 

 

 

 

 

 

 

2.5    CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

V roce 2022 celá naše společnost opět potýkala s již několikátou vlnou neustupující pandemie 
virového nemocnění COVID – 19. Pro zaměstnance platilo pravidlo testování antigenními testy v 5 

- ti denních cyklech. Bylo třeba se i nadále řídit vládními nařízeními a nařízeními MZČR. Jako 
výhodu zaměstnanci i uživatelé služby vnímali to, že v tomto období na změny reagovali již 
mnohem pružněji než v začátcích vypuknutí pandemie. 

Bylo nutné stanovit pravidla pro návštěvy chráněného bydlení.  



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

11 

 

Osoba, která vstoupila do prostor chráněného bydlení, musela mít po celou dobu návštěvy 
nasazený respirátor třídy FFP2 či nano – roušku. Prokázat se platným certifikátem o očkování proti 
onemocnění COVID – 19, potvrzením o provedeném PCR testu s negativním výsledkem, jehož 
platnost nepřesahuje dobu 72h od provedení testu. Potvrzením o provedeném antigenním testu 
s negativním výsledkem, jehož platnost nepřesahuje dobu 24h od provedení testu. Potvrzením od 
ošetřujícího lékaře o prodělaném onemocnění COVID – 19, kdy trvá ochranná lhůta 180 dní od 
prodělání onemocnění. Vzájemný respekt byl v této epidemiologické situaci žádoucím faktorem. 

Cílová skupina sociální služby chráněné bydlení – cílovou skupinu tvoří uživatelé s mentálním a 
kombinovaným postižením ve věku 18- 60 let. 

Poslání sociální služby chráněné bydlení je poskytnout uživatelům takovou míru pomoci a 
podpory, kterou každý jednotlivec vzhledem ke svým schopnostem a možnostem vyžaduje. 

Dlouhodobým cílem chráněného bydlení je vytvářet podmínky pro optimální rozvoj soběstačnosti 
směrem k postupnému snižování závislosti na službě. 

Kapacita služby je celkem 14 uživatelů. V roce 2022 byla kapacita plně obsazena. V průběhu roku 
2022 žádný uživatel neukončil smlouvu služby chráněného bydlení. 

 

 

 

Věková kategorie Počet uživatelů Kategorie pohlaví 
18 - 30 let 2 2x žena 

30 - 40 let 7 1x muž; 6x žena 

40 - 50 let 2 1x muž; 1x žena 

50 - 60 let 2 1x muž; 1x žena 

 

V roce 2022 byl věkový průměr uživatelů 40 let. 
 

 

Z celkového počtu 14 uživatelů: 
 7 uživatelů chodilo v tomto roce pravidelně do zaměstnání, 
 7 uživatelů využívalo službu sociálně terapeutické, 
 6 uživatelů využívalo službu denního stacionáře Lipka, z.s,  

Nedílnou součástí poskytování sociální služby chráněného bydlení je individuální plánování. 
V každém jednotlivém plánu každého jednotlivého uživatele je stanoven cíl, kterého se uživatel 
služby za podpory pracovníka v sociálních službách snaží dosáhnout, obvykle se stanovený cíl 
naplňuje postupně v dílčích krocích v časovém horizontu 6 - 12 měsíců.  



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

12 

 

Bližší informace o sociální službě chráněné bydlení jsou dostupné na internetových stránkách 
www.oslipka@oslipka.cza dále na stránkách www.chranene-bydleni-lipka.netstranky.cz a také na 
stránkách MPSV v registru poskytovatelů sociálních služeb - https://www.mpsv.cz/web/cz/registr-

poskytovatelu-sluzeb. 

 

2.6  SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA  
V roce 2022 se celá naše společnost opět potýkala s již několikátou vlnou pandemie  
COVID- 19. Pro zaměstnance platilo pravidlo testování v 5- ti denních intervalech. I nadále jsme 
se museli řídit vládními nařízeními i nařízeními MZČR. Zaměstnanci i uživatelé služby na tyto 
požadavky již reagovali mnohem pružněji než v počátcích pandemie. Výhodou bylo že již nebyl 
omezen provoz ani provozní doba cukrárny. 

Posláním služby sociálně terapeutické dílny je poskytnout uživatelům alespoň dílčí pracovní 
návyky, aby měli možnost uplatnění na trhu práce a také aby měli možnost smysluplně naplnit svůj 
volný čas. K získání pracovních návyků uživatele podporují pracovnice v sociálních službách, které 
vedou uživatele k co možná největší míře samostatnosti a soběstačnosti. Každý uživatel se podílí 
na chodu cukrárny dle svých individuálních schopností a možností. Naše cukrárna není jen sociální 
služba, je i místem k setkávání uživatelů s podobným handicapem, kde vznikají nová přátelství. 
 

Služba sociálně terapeutické dílny je pro její uživatele poskytována bezplatně. 
 

Během celého roku mají uživatelé možnost podílet se na pečení cukroví spjatého s tradicemi, jako 
je období Velikonoc, období Vánoc, k příležitosti výstav a dni otevřených dveří sociálně 
terapeutické dílny. 

Uživatelé navštěvují službu od pondělí do pátku v době od 9:00 do 17:00 dle předem stanoveného 
časového plánu. 

Strukturu uživatelů tvoří jak klienti z rodin žijících v Olomouckém kraji, tak klienti Chráněného 
bydlení Lipka, z.s. 

Cílovou skupinu tvoří uživatelé ve věku 18 - 60 let, jedná se o osoby s mentálním nebo 
kombinovaným postižením. 

V roce 2022 navštěvovalo sociálně terapeutickou dílnu celkem 13 uživatelů. V průběhu roku 
neukončil smlouvu o poskytování sociální služby žádný uživatel, naopak zájem o poskytování 
sociální služby vzrostl oproti roku 2021 o dva uživatele.  

 

 

 

http://www.oslipka@oslipka.cza
http://www.chranene-bydleni-lipka.netstranky.cz/


 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

13 

 

Věková kategorie Počet uživatelů Kategorie pohlaví 
18 - 30 let 4 4x žena 

30 - 40 let 7 1x muž, 6x žena 

40 - 50 let 0  

50 - 60 let 1 1x žena 

Nad 60 let  1 1x žena 

 

V roce 2022 byl věkový průměr uživatelů 34 let. 
 

Ve dnech 21. – 23. 6. 2022se uskutečnila druhá část pobytu pro osoby se zdravotním postižením, 
tato akce byla součástí projektu „ Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území 
Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a kvality II“. Pobyt probíhal 
v městě Jeseník, byl zaměřený na poznávání kulturních památek a na aktivity podporující rozvoj 
osobních dovedností a schopností, součástí pobytu byla i plánovaná přednáška na téma: “ Zdravý 
životní styl a cvičení „ a „ Metody udržení zdravých stravovacích návyků“. 
 

 

 

 

 

2.7  FAKULTATIVNÍ SLUŽBY A JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY V ROCE 2022 

Nejvíce využívanou, celoroční a nezbytnou fakultativní službou je každodenní svoz uživatelů 
z místa bydliště do denního stacionáře a zpět do místa bydliště, z chráněného bydlení do 
stacionáře a zpět na chráněné bydlení, z denního stacionáře do sociálně terapeutické dílny – 

cukrárny a zpět, do denního stacionáře – službu denního svozu v roce 2021 využívalo pravidelně 
18uživatelů. 

Jednorázové akce jsou nedílnou součástí programu denního stacionáře – uživatelé je vnímají jako 
určité programové zpestření a vyvrcholení jejich práce i příprav na danou konkrétní akci. Vytváří 
prostor pro rozšíření individuálních schopností a dovedností uživatelů, pro zvýšení jejich sociálních 
dovedností, atd. 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

14 

 

Přehled jednorázových aktivit v roce 2022 

1. 7. 2021 Sportovní dopoledne ve Vojtěchově 

8. 7. 2021 Grilování v Lipce 

13. 7. 2021 Výlet na Velký Kosíř 

15. 7. 2021 Procházka na Záhoří 

20. 7. 2021 Výlet na hrad Helfštýn a do Teplic nad Bečvou 

22. 7. 2021 Výlet do Botanické zahrady v Prostějově 

17. 8. 2021 Výlet na Minigolf v Mostkovicích 

19. 8. 2021 Diskotéka v Chráněném bydlení Lipka ve Vrahovicích 

26. 8. 2021 Návštěva venkovní posilovny v Prostějově 

31. 8. 2021 Výlet na Pustevny 

7. 9. 2021 Pobyt ve velkých Losinách 

5. 10. 2021 Sportovní dopoledne s městskou policií v Lipce 

6. 10. 2021 Den otevřených dveří Lipka 

14. 12. 2021 Návštěva Hvězdárny v Prostějově 

21. 12. 2021 Vánoční besídka v Lipce 

 

   

 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

15 

 

2.8   VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ STANOVENÝCH CÍLŮ PRO OBDOBÍ 2021 

 

1. Rozšíření individuálních schopností a dovedností uživatelů 

 Zapojení všech uživatelů do terapeuticky zaměřené zájmové činnosti dle zvoleného druhu 
sociální služby. Kroužky mohou uživatelé využívat ve službách: denní stacionář, sociálně 
aktivizační služby pro seniory a chráněné bydlení. 

 Sebeobsluha - v každodenní činnosti a podle druhu zvolené služby je kladen důraz na 
nácvik péče uživatelů o svůj zevnějšek, osobní hygienu, výběr a vhodnost oblečení, 
stravování, apod. 

 Péče o domácnost - příprava a podávání jídla, péče o květiny, úklid prostřednictvím 
pravidelného nácviku, rozvoj dovedností a zvyšování soběstačnosti při vedení domácnosti. 

 Ochrana zdraví- jednalo se především o edukaci v oblasti zdravého životního stylu. 
2. Zvýšení sociálních dovedností a posílení vhodných způsobů chování uživatelů v 

různých životních situacích  

 V programu všech služeb se snažíme využívat dostupné vnější zdroje k přirozenému 
sociálnímu učení (výlety, poznávací výjezdy, exkurze, návštěvy divadelních představení a 
hvězdárny, výstav v okresním vlastivědném muzeu apod.  

 Všechny naše služby byly zaměřeny na soběstačnost uživatelů v oblasti obstarávání 
osobních záležitostí a uplatňování práv a oprávněných zájmů. Zvláště u uživatelů  
služby chráněné bydlení se nám úspěšně daří podporovat uživatele ve vyřizování osobních 
záležitostí- jednání s úřady, podpora při hledání zaměstnání.   

 Ke vzdělávání, zájmové a terapeutické činnosti směřující k  všestrannému rozvoji uživatelů 
našich sociálních služeb a jejich integraci do každodenního života většinové společnosti 
dochází ve všech činnostech, které náš spolek vyvíjí. Důkazem toho je, že 7 uživatelů 
našich služeb si našlo zaměstnání (šlo převážně o uživatele služeb chráněného bydlení a 
sociálně terapeutická dílna – cukrárna). 

3. Vybudování moderního, pro uživatele podnětného a funkčního prostředí. 
 Zapojení uživatelů do spoluutváření prostředí denního stacionáře, STD – cukrárny  

a chráněného bydlení (výzdoba, návrhy na rozšíření či doplnění vybavení na základě 
požadavků uživatelů). 

 Postupné rozšiřování technického zázemí rehabilitačního a logopedického pracoviště 
(drobné rehabilitační a cvičební pomůcky, apod).  

 Obnova materiálního vybavení chráněného bydlení. 
 

4. Rozšíření informovanosti odborné i široké veřejnosti o možnostech i potřebách osob se 
zdravotním postižením  
 Pravidelná obsahová aktualizace webových stránek www.oslipka.cz kde jsou prezentovány 

všechny naše služby. 
 Pravidelná obsahová aktualizace webových stránek chráněného bydlení www.chranene-

bydleni-lipka.netstranky.cz.  

http://www.chranene-bydleni-lipka.netstranky.cz/
http://www.chranene-bydleni-lipka.netstranky.cz/


 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

16 

 

Distribuce letáků s informacemi o všech registrovaných sociálních službách pro veřejnost 
probíhá prostřednictvím sociálního odboru MMPV, informační nástěnky a panelu ve vstupních 
prostorách budovy, apod. 

 Pravidelná obsahová aktualizace webových stránek www.oslipka.cz, kde jsou prezentovány 
všechny naše služby. 

 Pravidelná obsahová aktualizace webových stránek chráněného bydlení www.chranene-
bydleni-lipka.netstranky.cz.  

 Distribuce informačních letáků o denním stacionáři a činnosti Centra denních služeb na 
veřejnosti – sociální odbor MMPV, informační nástěnky a panely ve vstupních prostorách 
budovy, apod. 

 

 

2.9  PREZENTACE ČINNOSTI NA VEŘEJNOSTI 
 

V průběhu roku 2022 byla činnost naší NNO prezentována především prostřednictvím  
webových stránek: www.oslipka. cz a na Facebooku  - Cukrárna Lipka a Centrum denních služeb 
LIPKA, z. s.   Naši činnost dále prezentujeme na veřejných akcích- např. festival „Jsme tu také“,  
 „ Plaveme prsa“ , a  „ Svátek seniorů“ atd. 
 

 

 

2.10   PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI LIPKY 

 

Struktura a počet pracovních míst  
V našem spolku se v posledních letech podařilo vytvořit ustálený, plně odborně kvalifikovaný, 
erudovaný, tvůrčí a profesionální pracovní tým, jehož složení a počet pracovníků odpovídá 
poskytovaným sociálním službám. Vysoká kvalifikovanost, vstřícný zájem o práci a odbornost 
jednotlivých pracovníků jsou výchozími atributy kvality i komplexnosti poskytovaných služeb.  
 

 

Pracovní tým 

Složení pracovního týmu je přímo závislé na potřebách a skladbě uživatelů služeb, rozsahu a 
náplní činnosti zařízení. Při výběru pracovníků je kladen důraz nejen na kvalifikaci, odborné 
znalosti a schopnosti, ale současně na aktivním přístupu zaměstnance k výkonu své práce, 
asertivitě, komunikativnosti, schopnostech vcítit se do potřeb uživatelů, vztahu k osobám se 
zdravotním postižením apod.  

http://www.chranene-bydleni-lipka.netstranky.cz/
http://www.chranene-bydleni-lipka.netstranky.cz/
http://www.oslipka/


 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

17 

 

Evidenční počet zaměstnanců v hlavním  pracovním poměru včetně pracovníků s uzavřenou 
pracovní smlouvou k 31. 12. 2022 činil 39 osob, z toho 3 pracovnice na rodičovské dovolené. 
Z celkového počtu 36 zaměstnanců se jednalo o 27,415 přepočtených pracovních úvazků.  
Dále se na zajištění poskytovaných služeb podíleli pracovníci s uzavřenými DPP, v roce 2022 bylo 
uzavřeno celkem 11 smluv. Z tohoto celkového počtu byly 4 smlouvy uzavřeny v rámci projektu „ 
Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti 
na zvyšování jejich dostupnosti a kvality II“.  Zbývajících 7 smluv bylo uzavřeno zejména s 
externími vedoucími zájmových útvarů, lektorská činnost, řidič svozového vozidla apod. 
externími vedoucími zájmových útvarů, lektorská činnost, přímá péče, řidič svozového vozidla, 
práce údržby apod. 
 

 

Pracovní zařazení Fyzický 
počet 

Přepočteno 
na celé 
úvazky 

1. 
Pracovníci v přímé péči denní stacionář, 
z toho: 

14 11,55 

1.1 Sociální pracovníci 3 2,5 

1.2 Pracovníci v soc. službách 11 9,05 

2. 
Pracovníci v přímé péči, SAS pro seniory, z 
toho 

1 0,25 

2.1 Sociální pracovník - pracovník v přímé péči 1 0,25 

3. Pracovníci v přímé péči, chráněné bydlení 6 5,2 

3.1 Sociální pracovník 1 0,6 

3.2 Vedoucí služby 1 0,6 

3.3 Pracovník v soc. službách 4 4 

4. Pracovníci v přímé péči, STD 4 2,8 

4.1 Sociální pracovník 1 0,4 

4.2 Vedoucí služby 1 0,4 

4.3 Pracovník v soc. službách 2 2 

5. Zdravotnický personál 5 2,015 

6. Ostatní pracovníci 6 5,6 

6.1 Vedoucí pracovníci 1 1 

6.2 Administrativní pracovníci 1 1 

6.3 Ostatní pracovníci 4 3,6 

 Celkem 36 27,415 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

18 

 

2.11   ZASTOUPENÍ LIPKY, z. s. V KOMISÍCH, ORGANIZACÍCH, NNO. 

 

LIPKA,z. s. je členem některých neziskových subjektů na regionální, krajské či celostátní úrovni, 
které jsou nápomocni v naší každodenní činnosti. Vzhledem k potřebě zachování kontinuity naši 
organizaci na jednáních těchto subjektů zastupují určení pracovníci:      
 

 Řídící štáb komunitního plánování    Hana  Galetková 

 Vedení pracovní skupiny KP SS pro OZP              Hana  Galetková 

 Asociace poskytovatelů sociálních služeb   Hana  Galetková 

 Národní, Krajská rada humanitárních organizací Mgr. Iveta  Vydláková 

 

 

         

3.  FINANČNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOST 

 

3.1   PROJEKTY, GRANTY, DOTACE 

Každá nezisková organizace se profiluje společným zájmem svých členů formulovaným do 
předmětu činnosti. Jeho naplňování je do značné míry závislé na společenském klimatu, 
vstřícnosti, pochopení a sounáležitosti veřejnosti, jednotlivců i nejrůznějších subjektů. Naše cíle by 
nemohly být naplňovány bez podpory Magistrátu města Prostějova, Olomouckého kraje, státní 
správy, malých i velkých firem a především desítek lidí, kteří nám poskytují pomoc a podporu. 
Jejich schopnost být nápomocen činem či slovem je pro naši každodenní práci neocenitelnou 
oporou. Všem těm konkrétním i bezejmenným lidem mnohokráte děkujeme. 
 

 

      

  

     

 

 

 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

19 

 

Poskytovatel    částka                                            Účel 

Město Prostějov 280 000 
Dotace Magistrátu města Prostějova – zajištění provozu 
Centra denních služeb – denního stacionáře 

Město Prostějov 90 000 
Dotace Magistrátu města Prostějova – zajištění provozu 
aktivizační služby pro seniory 

Město Prostějov 110 000 
Dotace Magistrátu města Prostějova – zajištění provozu 

sociálně terapeutické dílny 

Město Prostějov 170 000 
Dotace Magistrátu města Prostějova – zajištění provozu 
chráněného bydlení 

Město Prostějov 550 000,- 
Dotace magistrátu města Prostějova – na rekonstrukci 

výtahu v objektu Tetín 

KÚ Olomouckého kraje 6 797 817 
Dotace na poskytování sociální služby centra denních 
služeb- denní stacionář 

KÚ Olomouckého kraje 1 360 219 Dotace na poskytování sociální služby sociálně 
terapeutické dílny 

KÚ Olomouckého kraje 2 127 291 Dotace na poskytování sociální služby chráněné bydlení 

 

 

5.2   DÁRCOVSTVÍ A SPONZORSTVÍ V ROCE 2020 

 

Senza  družstvo, 
chráněná dílna  

28. 880,- Podpora činnosti spolku Lipka 

paní Alexandra  
Dvořáková 

10. 000,- Podpora činnosti spolku Lipka 

 

 

 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

20 

 

5.3  VEŘEJNÁ SBÍRKA 

 
Dne 22. 2. 2018 nám byla na základě naší žádosti povolena veřejná sbírka na opravy budovy Tetín 
1506/1, Prostějov. Tato veřejná sbírka vznikla po požáru kotelny na Tetíně dne 18. 1. 2019. Sbírka 
se provádí shromažďováním finančních příspěvků na sbírkovém účtu vedeném u KB a.s. s číslem 
115-6812430257/0100. Celková částka k 31.12.2021byla 17 735,- Kč.  Prostředky z veřejné sbírky 
budou v následujícím období využity na opravu vnitřních prostor budovy Tetín 1506/1, Prostějov. 
 
Děkujeme všem dárcům. 
 
 

 

5.4    ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  ZA ROK  2022   

 

 

      

                           

Stav finančních prostředků k 1. 1. 2022 k 31. 12. 2022 

Pokladna                30 424,- 11 762,- 

Ceniny 0 0 

Běžný účet KB 233 533, 38 7 850 771, 15 

Účet záloh CHB 2 423,13 2 423,13 

Sbírkový účet 17 735,- 17 735,00 

CELKEM          284 114,51         7 882 691, 28 

 

 

Výkaz zisku a ztrát a rozvaha jsou přiloženy k výroční zprávě jako příloha, stejně jako zpráva 
revizní komise. 
        

 
Zpracovala dne 18. 10. 2023 a za správnost odpovídá:           Bc. Michaela Minaříková 
                účetní  LIPKA, z. s. 
 

 

  

Výroční zpráva byla projednána a schválena členskou schůzí LIPKA, z. s.  Prostějov konanou 
dne  31.10.2023 

 

 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

21 

 
 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

22 

 

 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

23 

 

 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

24 

 

 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

25 

 

 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

26 

 

 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

27 

 

 

 

       

          

                                      

          

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                                             Výroční zpráva 2022 
 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




